
令和２年６月５日

保護者各位

郡山市立郡山第三中学校長 内田 恒一

部活動の再開と部活動実施時における留意事項について

薄暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、緊急事態宣言による学校一斉休業に伴い部活動を中止としておりましたが、８日

(月)より部活動を再開することとなりました。部活動再開に当たっては、｢郡山市立学校

における新型コロナウイルス感染症対策に対応した部活動実施時の留意事項｣に則り、健

康・安全に留意し部活動を再開して参りたいと存じます。

詳しい内容につきましては、下記の通りとなっております。不明な点につきましては、

学校または顧問まで連絡ください。

記

◎郡山第三中学校部活動実施時の留意事項

(１)開始前の健康観察を徹底し、体調が思わしくないときは、部活動参加を見合わせ、自

宅で休養させる。

(２)練習前の手洗いや手指消毒、咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底させる。

(３)運動不足になっている生徒が多くいることから、十分な準備運動を行うとともに、け

がの防止に十分注意して活動する。

(４)体育館や教室については、窓やドアを広く開け、密閉空間にならないよう十分に注意

する。

(５)部活動で使用する用具は、使用前に消毒を行い生徒間で不要な使い回しをさせないよ

う努める。

(６)タオルや水筒については個人持ちとして、絶対に共有させないようにする。

(７)練習中、定期的に水分補給や手洗い等の時間を確保し感染防止に努める。

(８)活動時間については、下記の通りとする。

○６月 ８日(月)～１９日(金) ６時終了(６時半完全下校)

○６月２２日(月)～ ６時半終了(７時完全下校)

※休日の練習時間については、３時間程度とする。

(９)運動部３年生の活動については、６月３０日(火)までとする。但し、中体連の代替え

大会等が計画された場合はその限りではない。文化部の３年生については、最終的なコ

ンクールや発表会までの活動とする。

(10)１年生の部活動参加については、１２日(金)までを部活動仮入部期間とし、１５日(月)
に正式入部とする。(仮入部期間は、５時終了)

(11)別紙「承諾書」を６／８(月)までに学級担任に提出すること。


